
 1

- Upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů dle 
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění 

---------------------------------------------------------------------------------------- 
  Z á p i s 

z 62. jednání Rady města Strakonice 
konaného 7.5.2008 v kanceláři starosty 

---------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Přítomni:     7 členů RM :  

Ing. Vondrys – starosta 
                          Ing. Vlasák - místostarosta  

PhDr. Říhová – místostarostka  
              členové RM: MUDr. Chod, Mgr. Parkosová,  pí Žiláková, Ing. Pavel 

                         Ing. Tůma – tajemník 
 
Program: 
 
1. Dodatek č.2 k licenční smlouvě pro programové produkty fy Yamaco Software 
                    Usnesení č. 1909/2008  
2. 3. kolo ročníku soutěže „ROZKVETLÁ OKNA STRAKONIC“ 
                    Usnesení č. 1910/2008  
3. Přidělení bytu v DPS, Jezerní 1281,  Strakonice   
                    Usnesení č. 1911/2008  
4. Ochotnické divadlo Novosedly – příspěvek na pronájem divadelního sálu v MěDK 

            Usnesení č. 1912/2008  
5. MěÚSS - schválení uzavření smlouvy o příspěvku za umístění občana v domově pro seniory 
/Štěkeň/. 

            Usnesení č. 1913/2008  
6. ZŠ Strakonice, ul. Jiřího z Poděbrad 882 – nákup interaktivní tabule 

            Usnesení č. 1914/2008  
7. TS -  neprodloužení nájemní smlouvy na byt 

            Usnesení č. 1915/2008  
8. Zápis z 1. jednání Komise školství 

            Usnesení č. 1916/2008  
9. Zápis ze 4. jednání Komise pro sport 

            Usnesení č. 1917/2008  
10. Majetkové záležitosti 

   Usnesení č. 1918/2008 – 1936/2008 
11. Zápis z 3. jednání Komise pro kulturu a cestovní ruch 

            Usnesení č. 1937/2008  
12. Žádost o příspěvek na čištění řeky Otavy 

            Usnesení č. 1938/2008  
13. Šmidingerova knihovna - úprava limitu prostředků na platy 

            Usnesení č. 1939/2008  
14. Rozšíření VISO systému města – smlouva na montáž 1 ks bezdrátového hlásiče  

            Usnesení č. 1940/2008  
15. MěKS – žádost o povolení k užití znaku města Strakonice               
                    Usnesení č. 1941/2008  
 
 
  
Zahájení:  
62. jednání Rady města Strakonice zahájil pan starosta Ing. Pavel Vondrys v 15:35 hodin v kanceláři 
starosty. S ohledem na přítomnost 5 členů RM konstatoval usnášeníschopnost. Úvodem RM 
projednala a odsouhlasila předložený návrh programu jednání. 



 2

1. Dodatek č.2 k licenční smlouvě pro programové produkty fy Yamaco Software 
Usnesení č. 1909/2008 (61/1)  
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
Dodatek č.2 k licenční smlouvě pro programové produkty fy Yamaco Software  mezi Městem 
Strakonice a firmou Yamaco Software ( zvýšení ceny v důsledku rozšíření služeb). 
II.  Pověřuje  
starostu podpisem dodatku č.2 smlouvy 
 
2. 3. kolo ročníku soutěže „ROZKVETLÁ OKNA STRAKONIC“ 
Usnesení č. 1910/2008 (61/3)  
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
vyhlášení 3. ročníku soutěže pro občany města o nejzdařilejší květinovou výzdobu „Rozkvetlá okna 
Strakonic,“ 
II. Souhlasí  
s uzavřením smluv o reklamě mezi strakonickými firmami Fezko a.s., a Teplárna Strakonice a.s., a 
městem Strakonice, zastoupené Ing. Pavlem Vondrysem, starostou města Strakonice,   
III. Pov ěřuje 
starostu podpisem předmětných smluv. 
 
3. Přidělení bytu v DPS, Jezerní 1281,  Strakonice   
Usnesení č. 1911/2008 (61/4)  
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s přidělením bytu o velikosti 2+0, číslo 007 v Domě s pečovatelskou službou, Jezerní 1281, Strakonice 
p. Boženě Mischikové, Strakonice a p. Jiřímu Abrmanovi, Strakonice    
II. Ukládá  
sociálnímu odboru provést schválené usnesení 
 
4. Ochotnické divadlo Novosedly – příspěvek na pronájem divadelního sálu v MěDK. 
Usnesení č. 1912/2008 (61/5)  
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s poskytnutím příspěvku ve výši 2000,- Kč na pronájem divadelního sálu v MěDK při konání 
divadelní hry se zpěvy „Kolíne – Kolíne“, která se bude konat 10.6. 2008. Bude hrazeno z kapitoly 
„Příspěvky na kulturu“. 
 
5. MěÚSS - schválení uzavření smlouvy o příspěvku za umístění občana v domově pro seniory 
/Štěkeň/. 
Usnesení č. 1913/2008 (61/6)  
Rada města po projednání 
I. Schvaluje  
uzavření smlouvy mezi městem Strakonice a městysem Štěkeň o příspěvku  za umístění občanky pí 
Vlasty Grünerové, do Domova pro seniory, Rybniční 1282, Strakonice. Smlouvou se Plátce (městys 
Štěkeň) zavazuje platit Příjemci (město Strakonice) příspěvek ve výši 6 000,- Kč ročně. 
II. Pověřuje 
starostu města podpisem smlouvy o příspěvku za umístění občana.    
 
6. ZŠ Strakonice, ul. Jiřího z Poděbrad 882 – nákup interaktivní tabule 
Usnesení č. 1914/2008 (62/8)  
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
se zakoupením 1 ks interaktivní tabule v ceně 140 tis. Kč. Úhrada bude provedena z investičního 
fondu ZŠ Strakonice, ul. Jiřího z Poděbrad. 



 3

HLASOVÁNO: pro 7 -  schváleno 
 
7. TS -  neprodloužení nájemní smlouvy na byt 
Usnesení č. 1915/2008 (61/7)  
Rada města po projednání 
I.Rozhodla 
neprodloužit nájemní smlouvy na byt- nájem doba určitá, Zlatě a Eliášovi Ferencovým, Strakonice, 
č.b. 016 o velikosti 1+1 I. kategorie v přízemí domu. 
II.Ukládá 
společnosti TS Strakonice s.r.o v případě nezaplacení dlužné částky do doby platnosti nájemní 
smlouvy, případně nevyklizení bytu do 31.5.2008, učinit potřebná opatření k podání návrhu na  
vyklizení bytu k Okresnímu soudu ve Strakonicích. 
 
8. Zápis z 1. jednání Komise školství 
Usnesení č. 1916/2008 (62/9)  
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
zápis z 1. jednání Komise školství ze dne 15.4.2008. 
II. Bere na vědomí 
doporučení Komise školství použít Obrázkového česko-anglicko-německého průvodce Blatnou, 
Pískem, Strakonicemi, jehož autorem je kolektiv rodičů obcí Vrbno a Kadov, jako pomocný učební 
text pro potřeby žáků ZŠ a nižšího stupně víceletých gymnázií.  
 
Projednávání bodu 9 se zúčastnila Bc. Krýzová 
 
9. Zápis ze 4. jednání Komise pro sport 
Usnesení č. 1917/2008 (61/2)  
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
zápis ze 4. jednání komise pro sport ze dne 15. 4. 2008.  
II. Souhlasí 
s poskytnutím příspěvku ve výši 5.000,- Kč z finančních prostředků na ocenění mimořádných 
sportovních úspěchů kolektivů a jednotlivců a na reprezentaci města Anně Švecové (TJ ČZ Strakonice 
– atletický oddíl). 
III. Souhlasí 
s poskytnutím příspěvku ve výši 10.000,- Kč z finančních prostředků na ocenění mimořádných 
sportovních úspěchů kolektivů a jednotlivců a na reprezentaci města Veronice Vojtové (TJ Otava 
Strakonice).  
IV. Bere na vědomí 
stanovisko komise pro sport týkající se Studie úprav stadionu Na Sídlišti a návrhu na zadání 
vypracování Studie úprav sportovního areálu Na Křemelce. 
V. Ukládá 
odboru rozvoje zadat zpracování Studie úprav sportovního areálu Na Křemelce a předložit ji 
k projednání radě města. 
HLASOVÁNO: pro 7 -  schváleno 
VI. Souhlasí 
mimořádně s dodatečným poskytnutím příspěvku: 
- ve výši 148.265,- Kč Basketbalovému klubu Strakonice (kategorie žactva a dorostu + kategorie  
  dospělých) na nájemné ve sportovních zařízeních spravovaných STARZem za měsíce leden 2008,   
  únor 2008 a březen 2008,  
- ve výši 13.500,- Kč Basketbalovému klubu Strakonice (kategorie žactva a dorostu) na nájemné ve  
  sportovních zařízeních města Strakonice (ZŠ Strakonice, ul. Jiřího z Poděbrad 882) za období 1- 
  3/2008,  
- ve výši 3.300,- Kč Basketbalovému klubu Strakonice (kategorie žactva a dorostu) na nájemné ve  
  sportovních zařízeních města Strakonice (ZŠ Strakonice, ul. Dukelská 166) za období 1- 3/2008,  
- ve výši 20.950,- Kč Basket Servisu Strakonice (kategorie dospělých) na nájemné ve sportovních   



 4

  zařízeních   spravovaných STARZem za měsíce leden 2008, únor 2008 a březen 2008,  
- ve výši 1.080,- Kč TJ ČZ Strakonice – oddílu házené (kategorie dospělých) na nájemné ve  
  sportovních zařízeních spravovaných STARZEM za měsíc únor 2008,  
- ve výši 5.850,- Kč Tenis klubu Strakonice (kategorie žactva a dorostu) na nájemné ve sportovních  
  zařízeních  města Strakonice (ZŠ a MŠ Strakonice, Povážská 263) za období 1-3/2008.  
 
10. Majetkové záležitosti 
Projednávání tohoto bodu se zúčastnila Ing. Narovcová 
1) Výběrové řízení na dodavatele prováděcí projektové dokumentace stavby „Parkoviště na 
pozemcích p.č. dle KN 1620, 1619, st.144/1, 1487 k.ú. Strakonice – ul. Podskalská“ 
Usnesení č. 1918/2008 (62/10)  
Rada města v souvislosti s realizací stavby „Parkoviště na pozemcích p.č. dle KN 1620, 1619, 
st.144/1, 1487 k.ú. Strakonice – ul. Podskalská“ 
I. Rozhodla 
zaslat výzvu k podání nabídky na zhotovitele prováděcí projektové dokumentace předmětné stavby za 
podmínek a v rozsahu uvedeném ve výzvě, těmto dodavatelům: 

1. Ing. Pavel Bláha, Písecká 290, 386 01 Strakonice 
2. A 32, spol. s r.o., Podsrpenská 13, 386 01 Strakonice 
3. Ing. Oldřich Slováček, Pivovarská 1272, 388 01 Blatná 
4. Ing. Jiří Treybal TMS projekt Strakonice, Žižkova 312, 386 01 Strakonice 
5. Atelier Penta, spol. s r.o., Raisova 1004, 386 01 Strakonice 

II. Souhlasí 
s uveřejněním výzvy na www stránkách města Strakonice v souvislosti s možností přihlášení 
neomezeného počtu uchazečů pro podání nabídky na zhotovení prováděcí projektové dokumentace 
stavby: „Parkoviště na pozemcích p.č. dle KN 1620, 1619, st.144/1, 1487 k.ú. Strakonice – ul. 
Podskalská“. 
III. Jmenuje 
členy komise pro otevírání a hodnocení nabídek ve složení : 

1. člen  Ing. Karel Vlasák 
2. člen  Ing. Jana Narovcová  
3. člen  Ing. Oldřich Švehla 
4. člen  Ing. Lukáš Srb 
5. člen  Ing. Jan Blahout 

náhradníky členů pro otevírání a hodnocení nabídek : 
1. náhradník Ing. Pavel Vondrys 
2. náhradník Ing. Miloš Haiser 
3. náhradník Jaroslav Houska 
4. náhradník Ing. arch. Marta Slámová 
5. náhradník Michal Bezpalec 

IV. Ukládá 
vedoucímu odboru majetkového zajistit plnění veškerých úkonů při zadání této zakázky. 
     
2) Žádost spol. Ciao, cestovní kanceláře, s.r.o. 
Usnesení č. 1919/2008 (62/10)  
Rada města po projednání 
I. Souhlasí  
s ukončením smlouvy o nájmu NP uzavřené mezi městem Strakonice a spol. Ciao, cestovní kanceláří, 
s.r.o. se sídlem Zámek čp. 1, Strakonice, na pronájem NP o výměře 70 m2 v objektu Zámku čp. 1 ve 
Strakonicích (I. hradní nádvoří, prostory naproti kostelu) a sice dohodou ke dni 31.8.2008.  
II. Pověřuje  
starostu města podpisem příslušné dohody.  
 
3) Žádost o povolení sjezdu z místní komunikace Ptákovická p.č. dle KN 320/1 přes pozemek p.č. 
dle KN 596/1 vše v k.ú Přední Ptákovice vše v majetku města Strakonice na pozemek p.č. dle KN 
244/7 v k.ú. Přední Ptákovice v majetku žadatele z důvodu uvažované novostavby rodinného 
domu na pozemku p.č. dle KN 244/7 v k.ú. Přední Ptákovice. 



 5

Žadatel: Ing. Dana Vojtová, Tržní 830, 386 01 Strakonice. 
Usnesení č. 1920/2008 (62/10)  
Rada města po projednání 
I. Souhlasí  
s povolením sjezdu z místní komunikace Ptákovická p.č. dle KN 320/1 přes pozemek p.č. dle KN 
596/1 vše v k.ú Přední Ptákovice vše v majetku města Strakonice na pozemek p.č. dle KN 244/7 v k.ú. 
Přední Ptákovice v majetku žadatele. Za podmínky, že sjezd přes pozemek p.č. dle KN 596/1 v k.ú. 
Přední Ptákovice bude proveden dle schváleného regulačního plánu „Nad Vaněčků lomem“.  
Souhlas je podmíněn doložením souhlasného stanoviska  policie a vyjádřením správců inženýrských 
sítí.  
 
4) Žádost o povolení sjezdu z účelové komunikace p.č. dle KN 613/13 v k.ú Strakonice ve 
spoluvlastnictví města (2/9)  na pozemek p.č. dle KN 613/17 v k.ú. Strakonice v majetku žadatele 
z důvodu uvažované přestavby zahrádkářské chaty na rekreační objekt na pozemku p.č. dle KN 
613/17 v k.ú. Strakonice. 
Žadatel: Jiří Hankovec, Strakonice. 
Usnesení č. 1921/2008 (62/10)  
Rada města po projednání 
I. Nesouhlasí  
s povolením sjezdu z účelové komunikace p.č. dle KN 613/13 v k.ú Strakonice ve spoluvlastnictví 
města (2/9)  na pozemek p.č. dle KN 613/17 v k.ú. Strakonice v majetku žadatele. 
 
5) SRSoft spol. s r.o., Bezděkovská 30, Strakonice – žádost o souhlas se stavební úpravou na 
pozemku v majetku města Strakonice 
Usnesení č. 1922/2008 (62/10)  
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
v souvislosti se stavební úpravou 1.NP u objektu OD Labuť, z titulu majitele pozemku p.č. 726/17 
v k.ú. Nové Strakonice s vybudováním nástupních ramp do jednotlivých provozoven objektu č.p. 30, 
ul. Bezděkovská ve Strakonicích. 
Stavební úpravy budou provedeny na náklady žadatele. 
Tento souhlas nenahrazuje souhlas stavebního úřadu. 
 
6) Žádost HK SPORTSWEAR, s.r.o.  
Usnesení č. 1923/2008 (62/10)  
Rada města po projednání 
I. Souhlasí  
s nenavýšením  nájemného o míru inflace pro rok 2008 z  objektu čp. 141 na Velkém náměstí 
ve Strakonicích nájemci spol. HK SPORTSWEAR s.r.o., se sídlem Heydukova 9/5, Písek, 
z důvodu nevyužitelnosti skladových prostor pronajatého  objektu. 
 
7) Žádost p. Aleny Pilné, Strakonice  
Usnesení č. 1924/2008 (62/10)  
Rada města po projednání 
I. Souhlasí  
s odečtením částky 4.248,- Kč z nájemného z nebytových prostorů v objektu Kosmonautů 1266 ve 
Strakonicích (místnost č. 1 o výměře 33,80 m2) nájemci paní Aleně Pilné, Strakonice, jedná se o ½ 
nákladů proinvestovaných při výměně podlahové krytiny v pronajatém nebytovém prostoru (celková 
proinvestovaná částka ve výši 8.496,- Kč). 
 
8) Žádost ak. mal. Jiřího Kubelky, Strakonice  
Usnesení č. 1925/2008 (62/10)  
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 



 6

s tím, aby ak. mal. Jiřímu Kubelkovi, Strakonice, nájemci nebytového prostoru - domku u západní 
brány na III. hradním nádvoří objektu Zámku čp. 1, byla prominuta úhrada části nájemného z NP a to 
ve výši 21.500,- Kč, z celkové částky dlužného nájemného 90.000,- Kč za celou dobu nájmu výše 
uvedeného prostoru, proinvestované a doložené p. Kubelkou a trvá na úhradě zbývající části dlužného 
nájemného ve výši 68.500,- Kč . 

            
9) Žádost p. Antonína Moravce, Strakonice 
Usnesení č. 1926/2008 (62/10)  
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
se zveřejněním záměru na pronájem nebytových prostorů o výměře 30 m2 v 1. podlaží objektu 
sportovní haly TJ ČZ Máchova 108 ve Strakonicích, šatny + sociál. zařízení  společné s dalšími 
nájemci.  
II. Souhlasí  
s uzavřením dodatku k nájemní smlouvě uzavřené dne 9.6.2005 mezi městem Strakonice a panem 
Antonínem Moravcem, Strakonice na pronájem NP o výměře     30 m2 v objektu sportovní haly TJ ČZ 
Máchova 108, jehož předmětem bude rozšíření předmětu nájmu o nebytový prostor o výměře 30 m2, 
sousedící s prostorem již pronajatým, za níže uvedených podmínek, pokud se po dobu zveřejnění 
záměru na úřední desce nepřihlásí jiný žadatel  o pronájem:  nájemné z nově pronajatých prostorů o 
výměře 30 m2 se stanovuje ve stejné výši jako u prostorů pronajatých na základě nájemní smlouvy ze 
dne 9.6.2005, tzn. že se nájemné zvyšuje o částku 6.000,- Kč/ročně + úhrada nákladů za služby 
(vytápění, voda, el. energie, pronájem šatnových prostor) se zvyšuje o 18.000,- Kč/ročně, celkové 
roční nájemné z obou prostorů o celkové výměře 60 m2 bude tedy včetně nákladů na služby 48.000,- 
Kč/ročně.  
III. Souhlasí  
se zapracováním inflační doložky do dodatku k nájemní smlouvě ze dne 9.6.2005. Ostatní podmínky 
uzavřené smlouvy se nemění.   
IV. Pověřuje 
starostu města podpisem příslušného dodatku. 
V. Souhlasí  
s provedením stavebních úprav dle projektu  doloženého p. Moravcem,  jedná se o vybourání příčky a 
s tím související úpravy v prostoru o celkové výměře 60 m2 v I. podlaží objektu sportovní haly TJ ČZ 
Máchova 108, Strakonice. Stavební úpravy budou provedeny na náklady nájemce. Tento souhlas 
nenahrazuje souhlas stavebního úřadu a architekta města.  V případě opuštění nebytového prostoru 
nájemcem nájemci nevzniká právo na finanční kompenzaci,  nedohodnou-li se smluvní strany jinak, 
bude NP uveden do původního stavu.  
VI. Nesouhlasí 
s odečítáním nákladů proinvestovaných p. Antonínem Moravcem při stavebních úpravách dle 
doloženého projektu provedených při úpravě NP v objektu haly TJ ČZ Máchova 108 ve Strakonicích. 
 
1) Jiří Hankovec, Strakonice - žádost o souhlas z titulu spolumajitele sousedního pozemku 
Usnesení č. 1927/2008 (62/10a)  
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
z titulu spolumajitele sousedního pozemku p.č. 613/13, k.ú. Strakonice, obec Strakonice s přístavbou 
stávající chaty na pozemku p.č.st. 4127, p.č. 613/17 v k.ú. Strakonice, obec Strakonice.  
Tento souhlas nenahrazuje souhlas stavebního úřadu.  
 
2) Žádost o souhlas s uložením zemního kabelu NN a s umístěním nového  betonového sloupu na 
pozemku ve vlastnictví  města p.č. dle KN 335/1v k.ú. Hajská v souvislosti s projektovou  
přípravou  stavby „Hajská – úprava NN u čp. 1“ .                                  
Žadatel: E.ON Distribuce a.s. Lannova 205/16, 370 49 České Budějovice.  
V zastoupení: ELEKTROINVEST STRAKONICE s.r.o. Katov ická 175,  
386 01 Strakonice – projektová kancelář elektro.  



 7

Usnesení č. 1928/2008 (62/10a)  
Rada města po projednání v souvislosti s projektovou  přípravou  stavby „Hajská – úprava NN u čp. 1“  
I. Souhlasí  
s osazením nového sloupu na pozemek ve vlastnictví města Strakonice p.č. dle KN 335/1  v k.ú. 
Hajská, v souvislosti se  stavbou „Hajská – úprava NN u čp.1 “                                 
II. Souhlasí 
s uložením kabelu NN na pozemku ve vlastnictví  města Strakonice p.č. dle KN 335/1  v k.ú. Hajská, 
v souvislosti se  stavbou „Hajská – úprava NN u čp.1 “, dle sazebníku.  
III. Souhlasí 
s uzavřením dohody o uložení inženýrských sítí do pozemků v majetku města Strakonice a pověřuje 
starostu jejím podpisem. 

     
3) Opravy mateřských škol – „MŠ U Parku Plánkova 353, Strakonice, rekonstrukce  kuchyně  a 
hřiště “  
Usnesení č. 1929/2008 (62/10a)  
Rada města po projednání 
I. Souhlasí  
s vyhodnocením výběrového řízení na dodavatele stavby „MŠ U Parku, Plánkova 353, Strakonice, 
rekonstrukce  kuchyně  a hřiště“. 
II. Souhlasí 
s uzavřením smlouvy s firmou Protom Strakonice s.r.o., Písecká  290, Strakonice, na realizaci stavby 
„MŠ U Parku, Plánkova 353, Strakonice, rekonstrukce  kuchyně  a hřiště“, za  cenu  
2 838 978,- Kč vč. DPH  s termínem  dokončení do 18.8.2008. 
III. Pov ěřuje 
starostu podpisem  předmětné smlouvy. 
                                                                                                             
4) Opravy  mateřských škol – „MŠ Holečkova č.p. 410, Strakonice, rekonstrukce  soc. zařízení “  
Usnesení č. 1930/2008 (62/10a)  
Rada města po projednání 
I. Souhlasí  
s vyhodnocením výběrového řízení na dodavatele stavby „MŠ Holečkova č.p. 410, 
Strakonice, rekonstrukce  soc. zařízení “ . 
II. Souhlasí 
s uzavřením smlouvy s firmou VKS stavební s.r.o., Na Dubovci 140, Strakonice, na realizaci stavby  
„MŠ Holečkova č.p. 410, Strakonice, rekonstrukce  soc. zařízení “, za  cenu 1 146 087,- Kč vč.DPH 
s termínem  dokončení do 18.8.2008. 
III. Pov ěřuje 
starostu podpisem  předmětné smlouvy. 

    
5) Opravy mateřských škol – „MŠ Svojsíkova č.p. 892, Strakonice, rekonstrukce  chodníků “  
Usnesení č. 1931/2008 (62/10a)  
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s vyhodnocením výběrového řízení na dodavatele stavby „MŠ Svojsíkova č.p. 892, Strakonice, 
rekonstrukce  chodníků “. 
II. Souhlasí 
s uzavřením smlouvy s firmou Strabag a.s., Pražská 313, Písek, na realizaci stavby „MŠ Svojsíkova 
č.p. 892, Strakonice, rekonstrukce chodníků“, za cenu 1 734 500,- Kč vč.DPH s termínem  dokončení 
do 18.8.2008. 
III. Pov ěřuje 
starostu podpisem  předmětné smlouvy. 
                                                                                                     
6) Opravy základních  škol – „ZŠ Dukelská č.p. 166, Strakonice , rekonstrukce dívčích WC “  
Usnesení č. 1932/2008 (62/10a)  
Rada města po projednání 



 8

I. Souhlasí 
s vyhodnocením výběrového řízení na dodavatele stavby „ZŠ Dukelská č.p. 166, Strakonice, 
rekonstrukce dívčích WC“ . 
II. Souhlasí 
s uzavřením smlouvy s firmou Chládek FCH s.r.o., V Lipkách 96, Strakonice, na realizaci stavby „ZŠ 
Dukelská č.p. 166, Strakonice, rekonstrukce dívčích WC“, za  cenu 2 429 717,- Kč vč.DPH 
s termínem  dokončení do 20.8.2008. 
III. Pov ěřuje 
starostu podpisem  předmětné smlouvy. 

                                              
7) Opravy základních škol – „ZŠ Poděbradova č.p. 882, Strakonice, rekonstrukce WC “  
Usnesení č. 1933/2008 (62/10a)  
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s vyhodnocením výběrového řízení na dodavatele stavby „ZŠ Poděbradova  č.p. 882, Strakonice, 
rekonstrukce WC “. 
II. Souhlasí 
s uzavřením smlouvy s firmou VKS  stavební s.r.o., Na Dubovci 140, Strakonice, na realizaci stavby 
„ZŠ Poděbradova  č.p. 882, Strakonice, rekonstrukce WC“, za  cenu 2 134 028,- Kč vč.DPH 
s termínem  dokončení do 20.8.2008. 
III. Pov ěřuje 
starostu podpisem  předmětné smlouvy. 
 
8) Výběrové řízení na projektanta stavby „Komunikace a inženýrské sítě obytné zóny na 
Muškách, Strakonice“                                                                                                                                                 
Usnesení č. 1934/2008 (62/10a)  
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s vyhodnocením výběrového řízení na projektanta stavby „Komunikace a inženýrské sítě obytné zóny 
na Muškách, Strakonice“ . 
II. Souhlasí 
s uzavřením smlouvy s firmou Atelier Penta s.r.o., Raisova 1004, 386 01 Strakonice, na vypracování 
projektové dokumentace stavby „Komunikace a inženýrské sítě obytné zóny na Muškách, Strakonice“, 
za cenu 1.368.500,- Kč vč. DPH, s termínem vypracování do 25.7.2008,  v případě prodlení ze strany 
uchazeče je zadavatel (ve smlouvě objednatel) oprávněn uplatnit smluvní pokutu ve výši 1 % celkové 
ceny díla za každý i započatý den prodlení.  
III. Pov ěřuje  
starostu města podpisem příslušné smlouvy.  

            
9) Pronájem garáže v areálu čp. 772 Jiřího z Poděbrad ve Strakonicích  
Usnesení č. 1935/2008 (62/10a)  
Rada města po projednání 
I. Souhlasí  
se zveřejněním záměru na pronájem garáže o výměře 49 m2 v části „A“ objektu čp. 772 ul. Jiřího 
z Poděbrad ve Strakonicích.  
II. Souhlasí  
s uzavřením nájemní smlouvy na pronájem garáže o výměře 49 m2, v části „A“ objektu   č.p. 772 ul. 
Poděbradova  ve Strakonicích s následujícím žadatelem za níže uvedených podmínek, pokud se po 
dobu zveřejnění záměru na úřední desce nepřihlásí jiný žadatel: 
pan  Vladimír  Vlasák, bytem Spojařů 1250, Strakonice, pronájem za účelem garážování osobního 
vozidla, za nájemné ve výši 10.000,- Kč/ročně, nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou do 
31. prosince 2008, s výpovědní lhůtou 1 měsíc pro případ neplacení nájemného.  
III. Pov ěřuje 
starostu města podpisem příslušné smlouvy.    



 9

HLASOVÁNO: pro 7 -  schváleno 
 
10) Žádost o uzavření dodatku č.1 k nájemní smlouvě č. 04 -728 uzavřené s Komerční bankou, 
a.s.  - pronájem části pozemku p.č. 1320/5 v k.ú Strakonice 
Usnesení č. 1936/2008 (62/10a)  
Rada města po projednání 
I. Nesouhlasí 
s uzavřením dodatku č.1 k nájemní smlouvě č. 04 -728 uzavřené s Komerční bankou, a.s. týkající se 
pronájmu části pozemku p.č. 1320/5 v k.ú. Strakonice pro parkování motorových vozidel svých  
HLASOVÁNO: pro 7 -  schváleno 
 
11. Zápis z 3. jednání Komise pro kulturu a cestovní ruch 
Usnesení č. 1937/2008 (62/11)  
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
zápis z 3. jednání Komise pro kulturu a cestovní ruch ze dne 17. 4. 2008. 
II. Souhlasí 
s vyplacením příspěvku ve výši Kč 10 000,-- pro RM dance studio, Mlýnská 1065, Strakonice na 
dopravu do Chorvatska na Mistrovství Evropy v tanečních formacích (9. – 13. 5. 2008). 
III. Nesouhlasí 
s vyplacením příspěvku občanskému sdružení Přátelé mateřského centra Beruška Strakonice na 
úhradu vstupného na výstavu v Pohádkové chalupě v Mlázovech u Klatov. 
IV. Souhlasí 
s vyplacením příspěvku ve výši Kč 5 000,-- ZŠ a MŠ Strakonice, Povážská 263, na nákup odměn pro 
finalisty soutěže Znáš své město. 
V. Souhlasí 
s vyplacením příspěvku ve výši Kč 4.000,-Kč pro Osadní výbor Modlešovice na uspořádání Dne dětí 
v Modlešovicích. 
VI. Souhlasí 
s vyplacením příspěvku ve výši Kč 5 000,-- občanskému sdružení Taneční skupina Rozálie Strakonice 
na úhradu dopravy na Mistrovství ČR v country tancích dětí v Trusnově (9. – 11. 5. 2008). 
VII. Nesouhlasí 
s prezentací města Strakonice na www.idos.cz. 
VIII. Souhlasí 
s prezentací města Strakonice v katalogu Klubu českých turistů Eurobeds 2009 na ½ strany A4 za 
cenu Kč 8 000,--. 
HLASOVÁNO: pro 7 -  schváleno 
IX. Souhlasí 
s vyplacením příspěvku ve výši do Kč 10.000,- výboru Bavorů/Baborů na zajištění kulturního 
programu při 3. setkání nositelů jmen Bavor – Babor a s použitím znaku města Strakonice. 
 
12. Žádost o příspěvek na čištění řeky Otavy 
Usnesení č. 1938/2008 (62/12)  
Rada města po projednání 
I.  Souhlasí 
s poskytnutím finančního příspěvku ve výši 8.000,- Kč pro Junák – svaz skautů a skautek ČR, 
středisko Švanda dudák na zajištění čištění řeky Otavy.  Úhrada bude provedena z organizace 241 – 
Otavská plavba rozpočtu odboru školství a cestovního ruchu. 
 
13. Šmidingerova knihovna - úprava limitu prostředků na platy 
Usnesení č. 1939/2008 (62/14)  
Rada města po projednání 
I. Schvaluje  
zvýšení  limitu prostředků na platy příspěvkové organizaci Šmidingerova knihovna Strakonice o 
částku 350 000,- Kč bez nároku na zvýšení příspěvku na provoz od zřizovatele. Zvýšení limitu bude 



 10 

kryto z grantů a příspěvků ze Státního rozpočtu ČR a Jihočeského kraje. 
 
14. Rozšíření VISO systému města – smlouva na montáž 1 ks bezdrátového hlásiče  
Usnesení č. 1940/2008 (62/15)  
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s rozšířením bezdrátového akustického systému varování obyvatelstva  o jeden bod , pro městskou 
část „Modlešovice“. 
II. Souhlasí 
s  uzavřením smlouvy mezi Městem Strakonice a  firmou VEGACOM, a.s., Šenovská 30/434, Praha 8 
– Ďáblice na jeho instalaci za cenu 27 102,00 Kč včetně DPH. 
III. Pov ěřuje 
starostu města Ing.Pavla Vondryse  podpisem smlouvy. 
 
15. MěKS – žádost o povolení k užití znaku města Strakonice               
Usnesení č. 1941/2008 (62/16)  
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s užitím znaku města pro uvedení 35 reklamních spotů ve vysílání ČT, propagujících 18. ročník MDF. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Pavel Vondrys                                         Ing. Karel Vlasák     
         starosta                  místostarosta
            
                                             
                            


